

平成18年8月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年1月12日

上場会社名 株式会社ファーストリテイリング

(コード番号：9983 東証第1部)

(URL <http://www.fastretailing.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

責任者役職・氏名 取締役 松下 正 TEL：(03)3730-7427

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準につきましては、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 その他影響額が僅少なものについて、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年8月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年9月1日～平成17年11月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年8月期第1四半期	63,926	(△38.3)	11,644	(△41.4)	11,926	(△40.8)	6,892	(△40.3)
17年8月期第1四半期	103,571	(12.6)	19,888	(△9.9)	20,117	(△9.0)	11,544	(△8.1)
(参考) 17年8月期	365,305		57,153		58,200		34,110	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年8月期第1四半期	67	77	—	—
17年8月期第1四半期	113	50	—	—
(参考) 17年8月期	334	21	—	—

- (注) 1. 期中平均株式数 18年8月期第1四半期 101,714,917株 17年8月期第1四半期 101,715,638株
 17年8月期 101,715,352株
 2. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。
 3. 平成17年11月1日付でユニクロ事業を分割し、純粋持株会社体制へ移行しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年8月期第1四半期	198,666	190,755	96.0	1,875	40
17年8月期第1四半期	285,342	170,060	59.6	1,671	93
(参考) 17年8月期	255,506	188,319	73.7	1,850	30

- (注) 期末発行済株式数 18年8月期第1四半期 101,714,897株 17年8月期第1四半期 101,715,589株
 17年8月期 101,715,010株

3. 平成18年8月期の個別業績予想(平成17年9月1日～平成18年8月31日)

	営業収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	66,625	12,986	7,609	74	81
通期	89,747	32,484	26,493	260	46

- (注) 1. 1株当たり予想当期純利益は、当第1四半期末の発行済株式数から自己株式を控除した株式数(101,714,897株)で除して算出しております。
 2. 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

1. 第1四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年8月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	22,784		78,271		△55,487	△70.9	68,304	
2. 受取手形	—		597		△597	△100.0	460	
3. 売掛金	—		8,718		△8,718	△100.0	3,540	
4. 有価証券	45,910		50,334		△4,424	△8.8	42,451	
5. たな卸資産	—		35,731		△35,731	△100.0	28,676	
6. 為替予約	—		—		—	—	11,791	
7. 為替予約繰延ヘッジ損失	428		27,497		△27,068	△98.4	—	
8. 関係会社短期貸付金	20,780		212		20,568	9,702.2	379	
9. その他	2,209		13,913		△11,703	△84.1	8,289	
10. 貸倒引当金	△1		△9		7	△80.4	△6	
流動資産合計	92,112	46.4	215,267	75.4	△123,154	△57.2	163,885	64.1
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,402		12,010		△10,608	△88.3	11,708	
(2) その他	1,610		4,441		△2,830	△63.7	4,764	
有形固定資産合計	3,012	1.5	16,452	5.8	△13,439	△81.7	16,472	6.4
2. 無形固定資産	4,778	2.4	4,697	1.7	81	1.7	4,756	1.9
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券及び出資金	6,969		6,805		164	2.4	7,411	
(2) 関係会社株式及び 関係会社出資金	82,343		5,416		76,927	1,420.2	9,014	
(3) 関係会社長期貸付金	8,332		3,700		4,632	125.2	18,344	
(4) 敷金・保証金	1,083		12,674		△11,590	△91.5	15,383	
(5) 建設協力金	—		19,576		△19,576	△100.0	19,775	
(6) その他	39		781		△742	△94.9	549	
(7) 貸倒引当金	△6		△29		22	△76.8	△87	
投資その他の資産合計	98,762	49.7	48,924	17.1	49,837	101.9	70,392	27.6
固定資産合計	106,553	53.6	70,074	24.6	36,479	52.1	91,620	35.9
資産合計	198,666	100.0	285,342	100.0	△86,675	△30.4	255,506	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年8月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	—		62,870		△62,870	△100.0	29,774	
2. 未払法人税等	3,482		8,505		△5,022	△59.1	11,478	
3. 為替予約繰延ヘッジ利益	—		—		—	—	11,791	
4. 為替予約	428		27,497		△27,068	△98.4	—	
5. その他	3,543		15,247		△11,703	△76.8	12,475	
流動負債合計	7,455	3.8	114,119	40.0	△106,664	△93.5	65,518	25.6
II 固定負債								
1. 預り保証金	455		1,161		△705	△60.8	1,668	
2. その他	—		0		△0	△100.0	—	
固定負債合計	455	0.2	1,161	0.4	△705	△60.8	1,668	0.7
負債合計	7,910	4.0	115,281	40.4	△107,370	△93.1	67,187	26.3
(資本の部)								
I 資本金	10,273	5.2	10,273	3.6	—	—	10,273	4.0
II 資本剰余金								
1. 資本準備金	4,578		4,578		—	—	4,578	
2. その他資本剰余金	0		0		0	398.8	0	
資本剰余金合計	4,579	2.3	4,578	1.6	0	0.0	4,579	1.8
III 利益剰余金								
1. 利益準備金	818		818		—	—	818	
2. 任意積立金	175,100		154,100		21,000	13.6	154,100	
3. 当期末処分利益	14,429		19,309		△4,879	△25.3	35,264	
利益剰余金合計	190,348	95.8	174,228	61.0	16,120	9.3	190,182	74.4
IV その他有価証券評価差額金	1,595	0.8	△2,984	△1.0	4,579	—	△676	△0.2
V 自己株式	△16,041	△8.1	△16,035	△5.6	△5	0.0	△16,040	△6.3
資本合計	190,755	96.0	170,060	59.6	20,694	12.2	188,319	73.7
負債及び資本合計	198,666	100.0	285,342	100.0	△86,675	△30.4	255,506	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 第1四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年8月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 営業収益	63,926	100.0	103,571	100.0	△39,644	△38.3	365,305	100.0
1. 売上高	62,743		103,571		△40,827	△39.4	365,305	
2. 事業会社運営等収入	1,056		—		1,056	—	—	
3. 関係会社配当金等収入	125		—		125	—	—	
II 営業費用								
1. 売上原価	33,340	52.2	55,976	54.0	△22,635	△40.4	202,751	55.5
(売上総利益)	(29,403)	46.0	(47,595)	46.0	(△18,191)	△38.2	(162,554)	44.5
2. 事業費並びに販売費及び 一般管理費	18,941	29.6	27,706	26.8	△8,765	△31.6	105,400	28.9
営業利益	11,644	18.2	19,888	19.2	△8,243	△41.4	57,153	15.6
III 営業外収益	427	0.7	420	0.4	6	1.6	1,766	0.5
IV 営業外費用	146	0.2	191	0.2	△45	△23.7	719	0.2
経常利益	11,926	18.7	20,117	19.4	△8,191	△40.7	58,200	15.9
V 特別損失	99	0.2	125	0.1	△25	△20.5	335	0.1
税引前四半期(当期)純利益	11,826	18.5	19,992	19.3	△8,165	△40.8	57,864	15.8
法人税、住民税及び事業税	4,934	7.7	8,448	8.2	△3,514	△41.6	23,754	6.5
四半期(当期)純利益	6,892	10.8	11,544	11.1	△4,651	△40.3	34,110	9.3
前期繰越利益	7,536		7,765		△228	△2.9	7,765	
中間配当額	—		—		—	—	6,611	
四半期(当期)未処分利益	14,429		19,309		△4,879	△25.3	35,264	

(注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 当期より関係会社からの受取配当金及び受取利息は、営業収益として表示しております。